*Octobris Tomus II.*

trifero sublimavit solo *p*. Ad se autem adscito Dei Athleta, solus soli revelat consilii sui secreta; et ut illuc usque sua proferat missatica, colloquitione commendat amica. Nec mora, Vir Domini cum suis tramitem init, pauculisque diebus evolutis, Parisius venit; et jam inclinata die, cum tardior hora Iohannes prohiberet procedere, nonnullis suorum indicit congrua sibi ad hospitandum diverticula perquirere. Ipse vero cum paucis veneranda Christi martyrum Dionysii sociorumque ejus adiens limina, Deo devota orationum offert libamina, sibique Sanctorum exoptanta implorat affore patrocinia. Contigit autem, superna sic providente clementia, ut ipsa eadem hora vespertinam synaxim monachorum decantare caterva : quorum dulcisonis modulationibus dum Vir ecclesiasticus auscultaret attentius, ventum est ad eum supplicationis locum, ubi consuevit chorus fratribus speciatim interpellare suffragia Sanctorum.

12 Aliquantis ergo nominatim recitatis, sub juncta est etiam commemoratione Eugenii desideratissimi martyris. Que vox ut perennit ad aures Christi Athlete, non mediocritercepit animo vaillare, utrumnam arbitraretur, eum forsitan esse, cuius nomen ante didicrat in oromate.

Et cepit secum tacitus deposcere Christum,

Ut se suspensus celaret reddere certum. Inter ea loci completis vespertinalibus hymnis, semotim abductos quosdam fratrum de primis secretis alloquitur istiusmodi verbis. Obsecro, inquit, domini et patres dilectissimi, ut mea pusilitati intimare dignemini, quisnam fuerit hic martyr, cuius nomen Eugenii modo audivi inter ceteras recitari? At illi intuentes simplicitatem et innocentiam. Viri, responsu hujusmodi unanimiter referunt illi. Nonne, inquit, nostis, pater venerande, hunc episopum fuisse urbis Toletana *q*? Nonne et iste fuit patroni nostri, domini videlicet Dionysii, auditor et collega ad erogandum gentibus verbi Dei semina, qui etiam diris tormentorum suppliciis spiritu redditus sui sanguinis imbre perfusus.

15 Quibus auditis, Vir venerandus mentis suscipienda dissimilare nequit ulterius, illisque suum adaperiens desiderium, propensius rogat, ne cui pardant mortalium. O, inquit, patres amantissimi Deoque devotissimi, si vestras complaceret dulcisimae dilectiones, ut reliquias hujus Sancti conferretis mea tantillatati, condignum talione, credite mihi, sine dilatatione repperdem caritati. Qui super hoc stupore perculti, Quo pacto, inquit Vir Dei, quod postulas potest impleri? Vix enim omnia quis referat miracula, quas multis in hac Gallica praesteriter provincia, unde omnes ut angelum sic diligunt Eugenium. Crede nostræ fraternitatì, rem difficillimam postulasti. Quibus Vir Dei : Nolite, inquit, patres, nolite, quæso, sic loqui, et fidentiam hujus rei tam citio tollere mihi? numquid invalida manus Domini? numquid est quidquam difficile sibi? ibi divina est voluntas, ibi nulla profectio difficultas: ubi nulla difficultas, necessario consequitur possibilis. Videntes ergo tantam in responsis ejus prudentiam, hujuscemodi verbis illi suam prorsus aperiunt benevolentiam. Eia Vir Domini, perpaucis, si placet, audi, accipe consilium, si vis attingere votum. Si enim cor tuum compungueret amor divinus, ut hoc in loco fieri peroptares monachus; forsitan tuo satisfacret desiderio Deus, ut, quod tantopere possis, consequi posses beati martyris corpus: hæc nostri consili summa; tu vero, quid te oporteat facere, pensa.